1

令和５年度 第９回下山地域会議 会議録

■日 時 令和５年１２月２１日（木） 午後７時 0０分～８時４５分

■場 所 下山交流館 ２階 多目的ホール

■出席者 出席 １０名、欠席 ４名

■内 容

１ あいさつ

２ 議題

（１）第３期分科会研修（地域課題解決事業等の検討）

  ア 講師紹介

・下山地域営農協議会会長 浅見富士男氏

  イ 講義

⇒講師から資料に沿って説明

ウ 質疑応答

（２）第３期分科会協議（「第９次豊田市総合計画」に関する諮問について）

  ア 答申案の説明

⇒事務局から答申書案及び別紙に沿って説明。

  イ 答申案に関する質疑応答

⇒２分科会に分かれて、答申書案及び別紙について意見交換。

ウ 自由意見交換の質問募集

⇒２分科会に分かれて、答申時の自由意見交換について意見交換。

副会長：答申書案及び別紙については、大筋で異論なく、承認いただくというこ

とでよろしいか。

 ⇒異議なし。承認。

副会長：また、本日の意見交換で出た意見を各自ワークシートに記入いただいた

と思う。それらを踏まえて事務局と正副会長で答申書案及び別紙について、一

部加除修正して最終版として答申に臨むということでよろしいか。

 ⇒異議なし。承認。

３ 報告・情報提供等

４ 次回に向けて

次回日程

○令和５年度第１０回下山地域会議

１月１８日（木）午後７時から 下山交流館多目的ルーム